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[Indenrigsministeren.] ;; i ,i;; 
dog således, at dersom beløbet ,udgør' ,500 
kr. eller derover, udbetales beløbet, i kvart- 
årlige rater;;første rate skal udbetales umid- 
delbart ; efter * skattebillettens'' udsendelse. 
Før dette tidspunkt savner kommunen det 
fornødne grundlag for, at beregne, om der 
bliver tåle, om' noget børnetilskudsbeløb til 
kontant udbetaling, og i j bekræftende' fald, 
hvor stort beløbet er. Men er skattebillet- 
terne ; udsendt,; kan )mmIp.unen naturligvis 
ikke, undlade a t  udbetale børnetilskud med 
den begrundelse, : at det må vente, til der 
kommer flere penge; ind i skatter. i, 

Pet, påhviler enhver kommunalbestyrelse 
at udføre, de foranstaltninger, der ved lov- 
givning er pålagt.kommunen. I det omfang, 
udførelsen af sådanne foranstaltninger stiller 
krav til kommunens likviditet, påhviler det 
kommunalbestyrelsen at, drage oirsorg,. fo.r, 
at. de fornødne midler til enhver, tid er til 
stede. Midlerne må naturligvis tilvej ebringes 
på den måde, der står ;danske kommuner 
åben,.. det vil sige gennem skatteudskriv- 
ning, gennem lånoptagelse, eventuelt gen- 
nem andre indtægter som formueafkastning 
o. lign. Den kommunale styrelseslovgivning 
indeholder, bestemmelser, der skal sikre, at 
del opgaver, der ; lovligt er pålagt komm.u- 
nerne, opfyldes, og er der tale om ulovlig 
nægtelse af udbetaling af børnetilskud -  og 
det forstår jeg er tilfældet 홢 bør den på- 
gældende berettigede henvende sig til ved- 
kommende kommunale tilsynsmyndighed, 
d. v. s. amtsrådet, hvis kommunen er en 
sognekommune,' ' indehrigsministeriet, hvis 
kommunen er en købstad. 

, Hermed sluttede spørgsmålet : ' 1 

Af ,Kampmann, til fiskeriministeren: 
, 홢Hvornår agter ministeren at igennem- 

; føre, den tidligere bebudede; udflytning 
fra København af ferskvands- og, foruret 

. ningslaboratoriet under Danmarks fiskerir 
홢 og havundersøgelser?" ; , i» ; 홢 J 

Kampmann: Jeg røber vel ingen hemme1 
, lighed, ved at sige,-at allerede den tidligere 
fiskeriminister var meget positiv i sagen 
vedrørende :..en ,.,udflytniiig af ferskvands-1 og 
férureningslaboratorierne formentlig til et 
sted . i  Midtjylland. Jeg røber formentlig 

heller ingen hemmelighed - ved : at sige, at 
sagen var så; langt fremme, at jeg har for- 
stået, at der allerede var truffet en princip- 
afgørelse ! vedrørende1 flytningen, nemlig at 
man: ivar enig om en: egentlig . udflytning. 
Det, sagen beroede i på,! var :eftér de Toplys- 
ninger, der er kommet mig i hænde, at man 
endnu ikke! havde truffet valget af den 'ende- 
lige placering i Midtjylland. Jeg forstår, at 
man har forhandlet med en række midt- 
jyske 'købstadkommuner med' henblik på 
denne' plåcering, og at man har fået en 
række tilbud, men at man endnu ikke i 
fiskerfministeriet har truffet sin, endelige 
afgørelse på grundlag af disse tilbud M ; : 

For at ' sikre, at denne udnytningssag, 
som; er, så vidt jeg kan skønne, forholdsvis 
enkel, ikke går i glémme bbgen,'og og for at vi 
foreløbig kan få en konkret stillingtagen til 
disse udflytningsplarier, har jeg stillet dette 
spørgsmål. " ' u--.: ; .: i' I - > 

Fiskeriministeren (A. C. N ormann): Tan- 
ken om at udnytte ferskvandsfiskeriafde- 
lingen og forureningslaboratoriet under Dan- 
marks , fiskeri,- og > havundersøgelser s til Jyl- 
land ventileres for tiden .aktivt; is ministeriet. 
Dér er ,,,,f'r'emkommet forslag fra flere ihter- 
esserede byer i Midtjylland såvel om be- 
riyttelse i af lokalér i eksisterende bygninger 
som om arealer 홢 til - eventuelt nybyggeri. 
Disse forslag om: at leje. eller købe eksiste- 
rende bygninger til formålet, h a r  derefter 
været nøje overvejet, og de pågældende 
lokaliteter 홢 er blevet; :besigtiget,: men man 
har måttet erkende," at ringen.: disse byg- 
ninger" var egnede' ìtil formålet, r medmindre 
der blev foretaget meget omfattende og ret 
kostbare ombygninger og tilbygninger. 

Vi har derfor foreløbig koncentreret os 
om forslag til nybyggeri, og der foreligger 
flere forslag om egnede arealer og også visse 
skitseforslag til bebyggelse; så sent som i 
lørdags beså jeg en grund sammen med den 
pågældende bys borgmester. Alle disse for- 
slag, har været gennemgået, og hele spørgs- 
målet om den ,,PåtWiikté udflytning har været 
forelagt det under 'administrationsrådet op- 
rettede udflytningsudvalg. Dette udvalg har 
principielt accepteret forslaget om udflyt- 
ning til Midtjylland, men har samtidig, hen- 
stillet, a t  en mere omfattende udflytning 
end den; der hidtil har været på tale, bliver 
overvej et. Endelig' har udflytriingsudvalgets 


